2020 年 7 月 31 日

各    位

上場会社名 株式会社ツカモトコーポレーション

代 表 者 代表取締役社長    百瀬 二郎

 （コード番号 8025 東証第一部）

問合せ責任者 代表取締役本部統括  田中 文人

 （℡ 03-3279-1330）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期第 1 四半期累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

当第 1四半期累計期間において、「新型コロナウイルス感染症による損失」として 59 百万

円を特別損失に計上いたしました。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止の取組みとして、政府及び各自治体からの営業自粛

要請や緊急事態宣言の発令を受け、当社においては主力販売先である百貨店、直営店を展

開する商業施設が営業自粛することとなりました。このため、これらの対応に起因する費

用（主に人件費、減価償却費等）を新型コロナウイルス感染症による損失として特別損失

に計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本日公表の「2021 年 3 月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以上